
Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

Máš sloní paměť? 
Pak si můžeš z ostravské ZOO odnést pěkný dárek vyrobený z recyklovaného 
papíru a plastu. Stačí najít správné odpovědi na následující 3 otázky na 
cedulích u ostatních sběrných míst s barevnými kontejnery na třídění 
odpadu. Pokud předložíš u východu ze ZOO (na pokladně) správné  
3 odpovědi na následující otázky, dárek je tvůj!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKY:

slon se dožívá v přírodě až 50 let, 
díky lidské péči 60 – 70 let? A kolik 
let se v normálních podmínkách na 

skládce rozkládají odpady, které 
nevytřídíte do barevných kontejnerů?

VĚDĚLI JSTE, ŽE

Papír 4 měsíce

Plechovka 15 let

Nápojový kartón 15 let

Plastový sáček 
nebo nákupní taška 25 let

Kelímek od jogurtu 70 let

PET láhev 100 let

Polystyren nikdy se 
nerozloží

Sklo nikdy se 
nerozloží

Kolikrát se může recyklovat papír?1.
Jak daleko to mají Češi v průměru ke kontejneru na tříděný odpad?2.
Co můžete v ZOO třídit do žlutých kontejnerů?3.

www.tridime.info  
www.jaktridit.cz


